Faculta-se ao arrematante, nos
processos de execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas
as seguintes condições:
13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado
(débito exequendo), mediante depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).
13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em razão do disposto no art.

[...]

Avaliada em R$ 2.500,00
D) 01 travete marca Brother Ind. Modelo LKB43DE, eletrônico, em bom estado de conservação e funcionando, segundo informou o depositário. Avaliado em
R$ 6.000,00.
Valor do débito: R$ 52.884,72 em 11/2022
Valor de avaliação: R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 18.250,00 (dezoito mil duzentos e cinquenta reais)
 
 
LOTE 002
Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial n° 5000259-83.2018.4.03.6134
Vara: 1ª Vara Federal de Americana
Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X A MACEDO DOS SANTOS MONTAGENS DE ANDAIMES, ADRIANA MACEDO DOS SANTOS

[...]

01 caminhão carreta aberta, M.B/L 608 D, ano de fabricação/modelo 1973/1973, diesel, cor verde, placa DID 8630, RENAVAM 00430871481, chassi
30830212005979, em regular estado de conservação e funcionamento.
Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 27/11/2022, consta restrição judicial.
Valor de avaliação: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
 
 
LOTE 003
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000385-49.2016.4.03.6116
Vara: 1ª Vara Federal de Assis
Partes: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA – INMETRO X AUTO POSTO PORTAL DO OESTE PAULISTA LTDA
CNPJ/CPF do executado:

[...]

Avenida Siqueira Campos, n° 2.035, Paraguaçu Paulista/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
1250 litros de gasolina. Sendo o litro avaliado em R$ 6,399.
OBS.: PRODUTO CONTROLADO.
Valor de avaliação: R$ 7.998,75 (sete mil e novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.999,38 (três mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e oito centavos)
 
 
LOTE 004
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000156-41.2016.4.03.6132

Vara: 1ª Vara Federal de Avaré
Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X PLASCABI EMBALAGENS - EIRELI – EPP
CNPJ/CPF do executado:

[...]

01 Sacoleira HEC E 700, 05/92, MÁQUINA DE CORTE E SOLDA PARA FABRICAÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS, número 1399, em bom estado de
conservação
Valor do débito: R$ 163.959,56 em 12/2022
Valor de avaliação: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
 
 
LOTE 005
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000766-14.2013.4.03.6132
Vara: 1ª Vara Federal de Avaré
Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X ESTALEIROS MAGNUM DO BRASIL LTDA - EPP, EDUARDO CANÉ FILHO - ESPÓLIO.
TERCEIRO INTERESSADO: